De Decalogi

etiam initiantes manus in se inuicem vel in conuersos vel conuersas: aut in clericos manus violentas ab episcopo sunt absoluenda: ut sequitur. e. t. c. de monialib. nec ibidem distinguuntur in excessum enormem et mediocrem. Ad laudem.

De excōicatiōibus in speciali p̄ injectionē manū violentā in clericū: vel p̄secutionē eiusdem: aut q̄ lēcunq̄ iniuriā: Sermo XIX

On occides Exo.

B xx. Expediri nūc vtcūq̄ de excōicatiōibus p̄ injectionē manū violentā in generali: tam ad p̄ticulares excōicatiōes eiusdem violentie stilū put dñs donauerit cōmittam. Quarū p̄ma est de p̄secutorib. cardinaliū: et ponit l. vi. d̄ penis. c. felicis. vbi subdit: q̄ d̄ sancte ecclie cardinales hostiliter fuerit insecurus v̄l p̄cussit aut cepit: aut socii fuerit faciētis: aut fieri mādauerit: vel factū ratū habuerit: aut consiliū dederit vel fauorem: aut postea receperauerit vel defensauerit sciēter eundem: sic reus criminis lese maiestatis ppetuo sit infamis: dissidatus: nihilominus et bānit: post multas aut̄ horredas h̄mōi fulminatiōes tandem subinfert: excōicatiōis sententiā etiam in oēs quoq̄ mō p̄cipantes: a romano p̄tifice dūtaxat absoluēdos: que s. excōicatio singulis diebus dñicis cū maxima solēnitate p̄mulgarī precipit. In fine quoq̄ huius cōstitutionis annexit q̄ si rectores et dñi terra p̄sumptores p̄dictos p̄ntis cōstitutiōis tenore nō fecerit obseruari tā ipi q̄ officiales eo p̄ infra mēsem postq̄ res ad noticiā eorū p̄uenerit: eo ipso sententiā excōicatiōis incurrit. Sic ciuitas p̄ter urbē dans consiliū: auxiliū vel fauore: seu dissimilā dignā punitiōne offerrente se facultate p̄tificiali: dignitate carebit et interdicta remanebit. Et nota hic vnu speciale: q̄ sc̄z cardinalē hostiliter p̄sequēs: licet ipsum nō tetigerit: tamē excōicationis sententiā nō euadit: fīm Jo. mo. archi. et Jo. an. Secunda excōicatio est de licentiātibus occidi eos vel p̄sequi in persona vel rebus: q̄ p̄mulgauerit aliquā censurā ecclesiasticā: et ponit in. c. quicūq̄. e. t. i. li. vi. vbi p̄mo excōicat cum certis limitatiōibus dantes licentiā offendendi in personis vel rebus suis v̄l suo p̄: p̄ferentes contra aliquos censuram ecclesiasticā: aut eos quorū sunt occasione

precepto

prolate: ac etiā easdem sententiā obseruantes seu taliter excōicatis cōmunicare nō lētes. Secundo sententiā excōicatiōis prorogat ad omnes q̄ ausi fuerint ut dicta līcentia vel aliquid p̄missorū: vel qui p̄prio motu id agunt: et si spacio duo p̄ mensū in tali sententiā p̄misserint: extunc p̄ solū papā absoluī possunt: nā ideo facta fuit hec cōstitutio: q̄ multi p̄lati timebāt exercere cēsuras ppter grauamā q̄ eis vel suis inferebant: et fīm Jo. an. nō solū licentiā dātes qđ min⁹ est: sed etiā iubētes vel mādantes ligat hec cōstitutio. Si tñ licentiā nō dedit nec ratū habuit p̄factū: tūc fīm Archid. n̄ est excōicat: etiā si factū sit p̄teplatiōe ei⁹. Q̄ si q̄rit an p̄cutiēs vel capiēs laicos cōsanguineos eo p̄ q̄ talē p̄mulgarūt sententiā sint excōicati. Ad hoc r̄fideret Jo. an. q̄ sic: et sic est casus specialis ac silis casus habēt in. c. sciāt. de elec. li. v̄l q̄n. s. nō eligit is p̄ quo rogaueūt: et ppter ea cōsanguineos laicos grauare nō verent: et dic ibidem Jo. an. q̄ illa cōsanguinitas extēdit v̄sc̄ ad septimū gradū: q̄ ad illū gradū fit successio: ut notat de app. c. postremo. in glo. j. sed q̄ de affinib. nō fit hic mentio: et cōstitutio penalē ē: ideo nō includit illos fīm Jo. an. in nouella: p̄t tñ ep̄us illā excōicationē absoluere sic et p̄cedentē: qđ intelligit Jo. mo. aī denūciatiōē: post denūciatiōē enī a solo papa sunt absoluēdi. Tertio nihilominus laicū iniurlās v̄l impe diens portantē līras vel sile sup causis que ad forū ecclasticū de iure v̄l p̄suetudine p̄tinent sunt excōicati: qđ intelligit de laico p̄pinq̄o vel consanguineo: ut notat glo. sup verbo p̄pinq̄o in. c. q̄m. de i. mu. eccl. li. xj. vbi ad longū ponit casus iste: s̄ post cōdignā satisfactionē q̄ ponit in textu: p̄t ep̄us h̄mōi absoluere: multomagis excōicati sunt p̄ dictū. c. q̄m. qui impeditū super causis q̄ ad forū ecclasticū de iure vel consuetudine p̄tinēt līras ad sedē applicā impe trari vel sup ipsiis corā ordinarijs vel dele gatis ecclesiasticis litigari. Tertia excōmunicatio est de iniuriātibus pontifices q̄ ponit in cle. j. de penis: vbi dī: Si q̄s suadente diabolo in hoc sacrilegū genus prouperit: q̄ t̄ quis iniurioso pontificē vel temere p̄cussit: aut ceperit aut bāniterit v̄l hoc fieri mādauerit: ab his facta rata habuerit: aut in his faciēdis socius fuerit: aut consiliū in his dederit aut fauore: aut scienter defensauerit: omnes illi sunt ipso